令和2年12月29日
夢かれん
グループホーム夢かれん
いこい
ゆめサポート相談所　　　　利用者様及びご家族の皆様
ふれんず
はあと
社会福祉法人　山家連福祉事業会
理事長　山　本　　悟
年末年始のご家庭での過ごし方について
（新型コロナウィルス感染予防関連）

　師走の候、皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より当法人の福祉サービスをご利用いただき、ご理解ご協力賜りまして誠にありがとうございます。
[bookmark: _GoBack]　さて、新型コロナウィルスがまだまだ猛威を振るなか、新しい生活様式に戸惑いながらの生活をされていることと存じます。当法人においても感染予防をお願いしているところですが、ご理解ご協力くださいましてありがとうございます。これまで当法人の利用者及び職員に新型コロナウィルス感染者はなく、これまでと同様の運営ができているところですが、今まで同様の感染予防対策を徹底していただきたくお願いいたします。
　年末年始における新型コロナウィルス感染防止につきましては、山口県が打ち出しています感染防止対策及び当法人の新型コロナウィルス対応マニュアルNo.2をご覧の上ご理解ご協力をお願いいたします。
はなはだ略儀ではありますが書中にてよろしくお願いいたします。

	〈帰省等にあたっての注意〉
　◎感染急増地域との間の帰省や旅行は特に慎重に判断してください。
　◎山口県への帰省や旅行をお考えのご家族やご親戚、ご友人の方に、帰省等にあたっての注意について、強く呼びかけていただくようお願いします。
〈年末年始の外出〉
　◎初詣、旅行など外出の際は、混雑する日時や場所を避けるとともに、人が集まる場所では、感染予
防対策を徹底してください。
〈飲食・会食時の感染拡大防止〉
　◎会食の際には、マスクを着用し、大人数・長時間での会食には特に注意する等感染防止対策を徹底
するとともに、新型コロナウィルス対策取り組み宣言飲食店の利用をお願いします。
〈感染予防対策の徹底〉
　◎感染を予防するための最も効果の高い対策は、皆様方お一人おひとりの感染に対する意識です。「新
しい生活様式」を実践いただき、３密を避け、「マスクの着用」「手洗い」、「感染リスクが高まる「5
つの場面」に注意する」など感染予防対策を徹底し、年末年始を静かに過ごしください。

　　　　　12月29日発信　「県民の皆様・企業の皆様へのお願い」より　　抜粋